



N^o 49.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 9^{go} Grudnia 1826. roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji względem szacowania budowli w Towarzystwie Ogoiowém zabezpieczyć się mających, przez Budowniczych Rządowych; w następującej osnowie podaie do powszechnéj wiadomości:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Z powodu licznych skarg zachodzących na niektórych Budowniczych Rządowych, iż ci formowanie planów i kosztorysów budowli, w Towarzystwie Ogniwém ubezpieczyć się mających, interessantom utrudniaią; Kommissya Rządowa przepisuie, iż:

1. Niemoże być wymagane od właścicieli w miastach lub wsiach składanie jakichkolwiek planów zabudowań, które w Towarzystwie Ogniwém mają być ubezpieczone, czy te nowo lub z restaurowania onych po wydarzeniu pogorzeli, do assekuracyi weyda. Wyłączaią się od tego zabudowania, których plany zatwierdzenia Rządowego wymagaią, osóbnemi urządzeniami objęte.

2. Oprócz zabudowań, których plany według oddzielnych przepisów zatwierdzenia Rządowego wymagaią, dość będzie co do innych, skoro właściciele w miastach i we wsiach budowle po pogorzeli nowe stawiane, zobowiążą się wyrestaurować, podług zasad policyjnych, bądź już wydanych, bądź wydać się jeszcze mających.

5. Wartość wszelkiego zabudowania prywatnego w mieście lub na wsi, aż do summy Złtp. 6000. w Towarzystwie Ogniwem ubezpieczyć się mającego, bez przybiegnięcia Budowniczych może być oznaczona przez dwóch właścicieli, którzy zabudowawszy swe miejskie i wiejskie w Towarzystwie Ogniwem mają zabezpieczone, i którzy jako delegowani do czynności Towarzystwa Ogniwego, będą na ten koniec przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji mianowani. Ciż Delegowani przybiorą tylko biegłych do szacowania zabudowań wyższej wartości nad Złtp. 2000. i tacy szczegółowe tych ułożą. Tenże sam przepis służyć będzie i do zabudowań powyżej oznaczonej wartości po pogorzeli wystawionych. Imiona i nazwiska delegowanych, oraz miejsce ich zamieszkania ogłaszane zostaną, do nich więc interessanci bezpośrednio udawać się będą mogli, aby na gruncie wartość budowli od złtp. 2000. do 6000. w zastępstwie Budowniczych oznaczyli.

4. Oszacowanie zabudowań wyższej nad 6000. wartości, i ułożenie tax szczegółowych, należeć będzie jak dotąd do Budowniczych Rządowych, lub innych przysięgłych.

5. Każdy Budowniczy Obwodowy i Miejski, stałą etatową pensję pobierający, użyty będąc do szacowania budowli prywatnej, w Towarzystwie Ogniwem ubezpieczyć się mający, i do ułożenia tax szczegółowej téj budowli, czy ta na wsi lub w mieście znajdzie się, nie wyłączając i miasta Warszawy, niemoże wymagać pod karą oddalenia od obowiązków, żadnej innej opłaty nad tę, jaka za odbytą podróż, i czas strawiony przy czynności, do której użyty będzie, przypadać mu może. Opłata dzienna dla Budowniczego oznacza się w proporcji $\frac{1}{4}$ części pobieranej przez niego pensji. Formankę tam i napowrót dla Budowniczego interessant obowiązany będzie dostawić. Budowniczy niema prawa żądania wynagrody, dopóki likwidacya kosztów przez Prezydenta miasta, lub właściwego Kommissarza Obwodu niebędzie zatwierdzona.

6. Wkłada się obowiązek na Prezydentów miast i wszystkich Kommissarzy Obwodowych, pod własną ich odpowiedzialnością, aby niedozwalali Budowniczym Rządowym czynić jakowych utrudzeń i zwłoki interessantom w szacowaniu ich budowli; każde w téj mierze zażalenie ściśle dochodzone być winno; opieszali Budowniczy ukarani przez Władzę nad nim przełożoną, i w razie ciągłej opieszalności, Kommissyi Rządowej do dymissyi przedstawiony.

Ścisłe dopilnowanie skutku niniejszego rozporządzenia, i ogłoszenie natychmiast potrzykroć w Dzienniku Woiewódzkim, Kommissyi Woiewódzkiej najmocniej poleca, w Warszawie, dnia 22. Listopada 1826. roku.

Minister Przydujący w zastępstwie Radzca Stanu (podp.) KOZMIAN.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug. Karcki.*

z poleceniem ściśłego zastosowania się w czém do kogo należy do powyższego urzędzenia, które nadto ma być dostatecznie ogłoszone.

Suwałki, dnia 5. Grudnia 1826. r.

Nr. 7751. 1364.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu, że ogłoszona obwieszczeniem daty 20. Października r. b. Nr. 40882. przez Dzienniki Woiewódzkie wydanem, licytacya na dzierżawę dochodu mostowego pod Złotoryą na rok 1827. w terminie 14. Listopada r. b. oznaczona, spełzła bezskutecznie; wzywa zatem niniejszym Urzędem sobie podwładne, aby powtórny w swych Gminach natychmiast obwieścili termin do téj drugiey licytacyi, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu Łomżyńskiego w Łomży odbyt się mający, na dzierżawę wspomnionego dochodu naznaczony został na dzień 22. Grudnia r. b. w Piątek o go,

dzinie 9. zrana; każdy zatem z współ ubiegających się do dzierżawy tego dochodu, przysposobiwszy się w dostateczna wadium, w terminie i miejscu wyżey oznaczonem stawić się zechce.

Suwałki, dnia 5. Grudnia 1826. r.

Nr. 49833. 9160.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu usunięcia wątpliwości i przeciążeń rozkładów składki ogniowej od zabudowań kościelnych, przez Dozory kościelne na kollatorów i parafian rozpisywanych, Reskrypta Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego daty 9. Września 1822. r. i 6. Kwietnia r. b. przepisujące stosunek przy pomienionych rozkładach zachować się winny, w następujący, ośnowie komunikacie Dozorom kościelnym, oraz interessowanym parafianinom; polecając ściśle zastosowanie się tak do poprzednich, iako też do teraz podanych rozporządzeń.

Suwałki, dnia 25. Listopada 1826. r.

Nr. 2403. 456.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO

Do

KOMMISSYI WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zapobiegając rozmaitym nieporozumieniom względem opłaty składki ogniowej od budowli kościelnych i mieszkań Plebańskich, do ponoszenia której na mocy Postanowienia Królewskiego z dnia $\frac{6}{8}$ Marca 1817. zaprowadzającego pu Parafiach Dozory kościelne, obowiązanemi są: kollator, Pleban i parafianie, uznać potrzebę oznaczyć stosunek, w jakim każdy z nich przykładać się winien, i z tego względu przepisuie, aby po odrzuceniu części dziesiątej na kollatora przypadającej, dzielona była reszta składki ogniowej pomiędzy parafian i Plebana; na pierwszych, jeśli są właścicielami gruntu, w stosunku podatku ofiary, jeśli zaś mieszczanami albo włościanami, w stosunku opłaty podymnego. Co do Duchownych, połowa opłaty ofiary za podstawę do rozkładu wzięta być powinna; jeśli zaś gruntów nieposiadają, proporcjonalną część od dochodów stałych.

w Warszawie, dnia 9. Września 1822. r.

Minister Przydujący (podpisano) Stan: GRABOWSKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) *Augustynowicz.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Rakiety.*

Za zgodność Sekretarz Jlny *Tomicki.*

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Uznawszy potrzebę oznaczenia bliższego stosunku składki ogniowej, iako z dóbr Rządowych na zabezpieczenie zabudowań kościelnych ma być opłacana, gdy przyięty w téj mierze za zasadę podatek podymnego, różni się znacznie od opłaty ofiary, która w majątnościach prywatnych za podstawę jest wskazana, i dla tych ostatnich w porównaniu uciążliwą stawać się może; osądziła za porozumieniem się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, kończąc zaprowadzenia ściślejszey równowagi, następujący w tym względzie przepisac środka, aby w dobrach Skarbowych w miejsce opłaty podymnego, iako Reskryptem z d. 23. Czerwca 1823. r. Nr. 714r. 1442. jest wskazana

ustanowiona była ofiara podług lustracji r. 1789. a gdzieby téj niebyło, wzięte zostały za zasadę lustracje Rządowe, z kąd wynikię do repartycyi poboru summy, więcéy uproporcyonowaną, i ze słusnością zgodną podać zdołaią opłatę. Co się tycze własności prywatnych, z tych pobór następować ma wedle rozporządzenia z dnia 9. Września 1822. r. to jest: w stósunku opłaty ofiary, a od mieszczan i włościan w stósunku opłaty podatku podymnego. w Warszawie, dnia 6. Kwietnia 1826. r.

Minister Prezydnujący (podpisano) Stan: GRABOWSKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) Augustynowicz.

Zastępca Sekretarza Jlnego, Referendarz Stanu Nadzw. (podpisano) Deszert.

Za zgodność Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby zbiegłych z miasta stołecznego Warszawy spisowych, iako to:

1. Woyciecha Gorzkowskiego, lat 24. mającego, wzrostu stop 5. cali 10. strychów 2. twarzy okrągłéy, oczu nieb. nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.
2. Franciszka Miakowskiego, lat 25. wzrostu stop 5. cali 9. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
3. Kazimierza Szatkowskiego, lat 26. mającego.
4. Antoniego Strychulskiego, lat 23. mającego.
5. Adama Kuczyńskiego, lat 25. mającego.

jak najściśléy w swych Gminach śledzili, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ściśłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 28. Listopada 1826. r. Nr. 34772. 4240.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie czynionych przez Urząd Muncypalny miasta stołecznego Warszawy odezw, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby następujących spisowych, iako to:

1. Jozefa Suchockiego, lat 26. mającego, wzrostu stop 6. strychów 2. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.
2. Tomasza Zalewskiego, lat 20. wzrostu stop 5. cali 7. strychów 2. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego.
3. Stanisława Kikowskiego, lat 29. wzrostu stop 5. cali 6.
4. Karóla Kepke, lat 26. wzrostu stop 6. cali 2. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.
5. Pawła Gzowskiego, lat 28. wzrostu stop 5. cali 6. strychów 2. twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.
6. Stanisława Kisłowskiego, lat 25. wzrostu stop 5. cali 9. twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych.
7. Karóla Cichockiego lat 21. wzrostu stop 5. cali 8. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

jak najściśléy w swych Gminach śledzili, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ściśłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 28. Listopada 1826. r. Nr. 44667. 4850.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy. **KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na skutek odezwy Sądu Policji Prostéy Powiatu Seyneńskiego z dnia 8. Paź-

dziernika r. b. Nr. 1364. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyynym, ażeby śledziły niejakiego Macieia Leszczyńskiego, inaczéy Szwendrys zwanego, wraz z żoną w stanie ciężarnym będącą, o kradzież obwinionych, i z pod straży zbiegłych, podług następującego opisu:

Maciey Leszczyński, inaczéy Szwendrys nazywający się, lat 46. mający, wzrostu średniego, włosów blond, w rude wpadających, czoła płaskiego, miernego, oczu błękitnych, twarzy ściągłéy, chudey nosa miernego, zarostu jasno-rudego, ubrany w sukman szary, a teraz podobno w kożuch.

Suwałki, dnia 28. Listopada 1826. r.

Nr. 40499. 4570.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 28. Września r. b. Nr. 40063. poleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyynym, ażeby zbiegłych areztantów z więzienia w Chęcinach w dniu 5. Września r. b. Jakóba Dworańskiego, i Marcina Gula, ściśle śledzili, a wysledzonych Kommissyi Województwa Krakowskiego pod strażą odstawiły. Opisanie ich jest następujące: Jakób Dworański rodem z miasta Lwowa, Galicyi Austryackiéy, katolik, lat 32. mający, wzrostu małego, garbaty, budowy miernéy, oczu piwnych, włosów czarnych, nisko ostrzyżonych, nosa miernego, twarzy płaskiéy; miał na sobie spancer z sukna swiego grubego, furazerkę z takiegoż sukna, koszulę i spodnie płócienne, na nogach trzewiki i kaydany, mówi po Polsku i po Rossyysku. — Marcin Gula rolem z wsi Blezin, z Powiatu Opатовskiego, Województwa Sandomierskiego, lat 33. mający, wzrostu dobrego, budowy krépéy, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nisko ostrzyżonych, nosa ściągłego, twarzy ściągłéy, ubiór miał takiż sam, iak i pierwszy, mówi tylko po Polsku.

Suwałki, dnia 28. Listopada 1826. r.

Nr. 58975. 4478.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Lubelskiego z dnia 25. Września r. b. Nr. 6727. poleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyynym, ażeby ściśle śledzili o kradzież obwinionych i zbiegłych Józefa Kempnińskiego, i Sebestyana Jaworskiego, a wysledzonych do Sądu rekwirującego pod strażą odstawiły. Opisy ich są następujące: Józef Kempniński rodem z miasta Wawolnicy, Powiatu Kazimierskiego, Województwa Lubelskiego, lat 36. mający, religii katolickiéy, stanu mieyskiego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy, oczu czarnych, włosów czarnych, kolor ciała mocno ciemny, nosa grubego, palczastego, ubiór miał na sobie mieyski, dawniéy służył w woysku Rossyyskiém. — Sebestyan Jaworski, inaczéy Piwowar, owczarz, rodem z Galicyi Austryackiéy, ze wsi Bielan, lat 40. mający, religii katolickiéy, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, włosów ciemnych, nosa płaskiego, u lewéy ręki pierwszy palec od małego ma sierpem skaleczony, i od tego znak pozostał.

Suwałki, dnia 28. Listopada 1826. r.

Nr. 41049. 4607.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na skutek odezwy Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Kalwaryyskiego z d. 19. Października r. b. Nr. 6810. poleca wszystkim Władzom Administracyjno-Policyy-

nym, ażeby iak najsćisłey śledzić starały się niejakiego Adama Janika, włościanina, z wsi Wrotek, Gminy Dembowskiéy, Obwodu Augustowskiego, który obwiniony o popełnienie zabóystwa po piianu, przed przyaresztowaniem siebie zbiegł w niewiadome miejsce; skoro tenże wynalezionym będzie, pod ścisłą strażą Sądowi rekwirowanemu odtransportowany byđz winien. Opis jego jest następujący: wzrostu średniego, lat ma 57. twarzy ściągłéy, oczu modrých, nosa spiczastego, czoła miernego, włosów ciemno-blond, w chodzie żywy, mówi tylko po Polsku, pisać nieumie, czyta tylko na dźwięk; w czasie nieczki miał na sobie spancer zielony, spodnie płócienne szare, czapkę czyli furazerkę z rydelkiem tabaczkową, bóty ordynaryyne.

Suwałki, dnia 28. Listopada 1826. r. Nr. 41455. 4633.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Obwodu Maryampolskiego spisowanych, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą dostawiły.

Suwałki, d. 28. Listopada 1826. r. Nr. 44856. 4893.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Lista Imienna.

1. Wawrzyniec Jankowski ma lat 25. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.
2. Józef Z-maytaytys ma lat 20. wzrostu stop 6. twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
3. Stanisław Woyciechowski ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa ściągłégo, włosów blond, czoła niskiego.
4. Jan Bałnaytys ma lat 28. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
5. Józef Łazownik ma lat 22. wzrostu stop 4. cali 21. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.
6. Andrzej Jurksza ma lat 26. wzrostu stop 6. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
7. Jakób Pożera ma lat 25. wzrostu stop 4. cali 19. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.
8. Antoni Szyłeyko ma lat 24. wzrostu stop 4. cali 19. twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła miernego.
9. Antoni Orlewski ma lat 20. wzrostu stop 4. cali 21. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.
10. Marcin Stungiński ma lat 24. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

do wszystkich Nad i seperatnych Dzierżawców dóbr Rządowych.

Jaką Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym d. 25. Sierpnia r. b. Nr. 50898. wydała Kommissyi Woiewódzkiéy świeżą Instrukcyą do postępowania egzekucyynego przeciwko zadłużonym Nad lub seperatnym Dzierżawcom dóbr Rządowych, o tém poinformuje następujący słowny wyciąg wzmiankowanego Reskryptu, który jest następujący:

a. Do opłacenia w Kassie przypadający z dzierżawy raty, zostawiony jest czas Dzierżawcom w miesiącach Czerwcu, Wrześniu, Grudniu, Marcu dni 14. to jest: od 1. do inclusive 14. dnia miesiąca, w którym opłata do uiszczenia przypada. Jeżeli zaś w czasie tym któren z Dzierżawców nieuisci się, Kassa obowiązana jest po upływie dni 14. o których się wyżej powiedziało, wszystkich takich Dzierżawców, którzy w opłacie zalegli, podać delatę Kommissyi Woiewódzkiéy, a to w przeciągu 24. godzin; Kommissya Woiewódzka otrzymawszy od Kassy delatę, natychmiast poleci właściwemu Kommissarzowi Obwodu, aby do niewypłatnego Dzierżawcy exekucyą woyskową zarządził, a to z tylu exekwentów, iak na wysokość summy, przedmiotem exekucyi będącý, jest przepisano, która nieodstępnie ma trwać dni 14.

b. Gdyby w ciągu tych dni 14. exekwowany Dzierżawca nieuiscił się, Kommissarz Delegowany wysłać jest obowiązany natychmiast Sekwestratora, exekwowaniem wszelkich podatków należności skarbowych trudniącego się, na grunt do dóbr przez exekwowanego Dzierżawcę dzierżawionych, któren za przybyciem swoim przyzwawszy na świadków do attentowania Sołtysa miejscowego i gospodarza, w obecności ich i zadłużonego Dzierżawcy zajmie w obserwacyi tyle ruchomych funduszów, ile na zaspokojenie poszukiwaney raty, tudzież kosztów exekucyi potrzeba się okaże. Przy zaprowadzeniu obserwacyi na zajęte ruchomości, Sekwestrator obowiązany jest spisać protokół w trzech exemplarzach, wraz z specyfikacyą zajętych szczegółów, które zaraz przez przyzwanych przysięgłych biegłych oszacowane byđz winny.

Protokół ten po podpisaniu przez zaobserwowanego Dzierżawcę, taxatorów, świadków i Sekwestratora, także Sekwestrator w jednym exemplarzu przesyła Kommissarzowi Delegowanemu właściwego Obwodu, drugi doręczy zaobserwowanemu Dzierżawcy, a trzeci obserwatorowi, którego zaraz w osobie znaney z dobrego postępowania i odpowiedzialności, na koszt Dzierżawcy na gruncie ustanowi, z zapowiedzeniem mu, że obowiązany jest pilnować, aby nic z oddanych mu w obserwacyą szczegółów z gruntu uprowadzone niebyło, gdyż za to stosownie do Kodexu postępowania Sądownictwa Cywilnego, za uronioną rzecz nietylko z majątku, ale nawet i z osoby stałby się odpowiedzialnym.

Nadto, Sekwestrator w tymże protokóle zapowie ustanowionemu obserwatorowi, że w razie gdyby przed rozwiązaniem zrobionego zajęcia przedsięwzięta była iaka inna exekucya, i z innego tytułu, administracyyna lub sądowa przeciwko iuz zaobserwowanemu Dzierżawcy, w takim razie obowiązkiem będzie obserwatora zrobić opozycyą przedsięwziętemu na gruncie exekucyą, przez okazanie swego protokołu zajęcia, i zrobienie stosownych wniosków do protokołu; przytém obowiązany jest ieszcze obserwator o takim przypadku donieść właściwemu Kommissarzowi Obwodu.

c. Jeżeli zaobserwowany dzierżawca po zaprowadzeniu obserwacyi w ciągu dni 14. poszukiwaney na nim kwoty wraz z kosztami przedsięwziętý exekucyi do Kassy nie opłaci, i kwitem przed Kommissarzem Delegowanym właściwego Obwodu nie usprawiedliwi się, w takim razie Delegowany Kommissarz natychmiast po upływie dni 14. trwającej obserwacyi, obowiązany jest przeyrzeć protokół zajęcia, a następnie tego wszystkiego, cokolwiek nie jest wyłączonego Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lipca 1823. r. przez Sekwestratora zarządzi sprzedaż, a zebraną ztąd gotowizną poszukiwaną należność i koszta exekucyi zaspokoi.

Wszakże, gdyby się Kommissarz z protokołu zajęcia przekonał, że zaobserwowanego Dzierżawcy zamożność nie jest odpowiednia bezpieczeństwu Skarbu, a co więcéy, gdyby zaobserwowany Dzierżawca nie miał tyle zbywających od potrzebnych ruchomości do prowadzenia gospodarstwa na folwarku dzierżawionym, któreby poszukiwaną należność pokryć mogły, i gdyby w takim razie exekucya do inwentarzów i innych rze-

czy Postanowieniem Xłęcia Namiestnika Królewskiego wyżey powołanem, wyłączo-
niech. przedsięwziętą być musiała, w takim więc zdarzeniu Kommissarz Delegowany
sprzedaż rzeczy potrzebnych do prowadzenia gospodarstwa wstrzyma, i pozostawiwszy
obserwacją nad nimi, natychmiast doniesie o tém Kommissyi Woiewódzkiej.

Po otrzymaniu takiego doniesienia od Kommissarza Obwodu, Kommissya Woie-
wódzka obowiązana jest pod odpowiedzialnością takiego Dzierżawcy przedsięwzięć ex-
nisiya, dla czego aby Skarb nie był wystawiony na straty, przez zaniedbanie gospo-
darstwa na folwarku, przez niezamoznego Dzierżawcę posiadany, powinna naprzód
na risico wyexmitować się mającego Dzierżawcy, do końca roku gospodarskiego zapro-
wadzić i urządzić Administracją, i cały zarząd gospodarstwem oddać ustanowionemu
Administratorowi, przytém zaraz folwark ten za wakujący od następnego 1. Czer-
wca do wydzierżawienia ogłosić, i w oznaczonym na to terminie na czas trwającego
jeszcze wyexmitowanemu Dzierżawcy kontraktu, i pod warunkami kontraktum tym ob-
jętemi, na risico jego (jeżeli risico warunkiem kontraktu jest zastrzeżone) wydzierża-
wić starać się powinna, a skoro wydzierżawienie przydzie do skutku, w ten czas za-
raz bez najmniejszej straty czasu, pozostające pod obserwacją i administracją inwen-
tarze i ruchomości wyexmitowanego Dzierżawcy przez publiczną licytacją sprzedać, i
zebrana ztąd gotowizną należytość Skarbu, tudzież kózta prowadzonej administracji
zaspokoić należy.

Kommissya Wódzka obok niniejszego zawiadomienia o tych przepisach, oświadcza
zarazem, że WW. Kommissarze Delegowani otrzymali polecenie, ażeby w zastósowa-
niu się do nich, zaległości za przeszłość i przyszłość exekwowali.

Suwałki, dnia 21. Listopada 1826. r. Nr. 6426. 4848.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego roz-
kład terminów do wnoszenia podatków w miesiącu Styczniu r. b. opłacać się winnych,
Kommissya Woiewódzka dla wiadomości publicznej kontrybuentów, w wspomnianym
Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Hanon, Kwarta, Czysz Magdeburgski, Ofiara i Szarwark drogowy.

Gmina Antonów dnia 7. Stycznia 1827. r. Gmina Balwierzyski d. 9. Boczkie-
niki d. 10. Błogosławieństwo d. 17. Dobrowola d. 10. Freda d. 20. Gielgudzki
niższe d. 16. Gielgudzki Górne d. 17. Jakimiszi i Kwieciszki d. 3. Kidule d. 21.
Łepolaty d. 12. Leśnictwo d. 14. Michaliszki d. 8. Michalin d. 5. Ponieomń Frentze-
la d. 22. Ponieomń Fergissa d. 23. Szaltupie d. 12. Sokolowszczyzna d. 24. Sokolu-
piany d. 13. Swiatoszyn d. 26. Zypie d. 15. miasto Maryampol d. 3. Władysławów d.
27. Preny d. 12. Pilwiszki d. 9. Szaki d. 6. Balwierzyski d. 16. Sapieżyski d. 9.
Stycznia r. p. 1827.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z przynależnych od
nich podatków w czasie przyzwoitym uiszcili, ostrzega ich oraz, iż razaz po upłynieniu
terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya wprost przez Kom-
missarza Delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym
sposobem ogloszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu
udowodnią. Suwałki, d. 18. Listopada 1826. r. Nr. 45871. 29226.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 49.

Suwałki, dnia 9. Grudnia 1826. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w powtórnych terminach licytacji na wydzierżawienie dochodów konsum-
pcyjnych z miast, w których takowe dotąd na rok 1827. wydzierżawione nie zostały,
przez obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 12. Października r. b. Nr. 40133.
25798. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 43. ogłoszone licytacje do skutku nie doszły;
przeto Kommissya Woiewódzka usiłując pomienione dochody na rok 1827. niezawo-
dnie wydzierżawić, postanowiła raz jeszcze wyznaczyć terminu licytacyjne, i takowe
w Biórze swoim odbyć w terminach następujących, a mianowicie:

w dniu 20. Grudnia r. b.	
Z miasta Balwierzyszek, zaczynając, od summy	Złtp. 4491. gr. 18.
dito Filipowa	dito dito
w dniu 29. Grudnia r. b.	
Z miasta Pilwiszek od summy	Złtp. 3492.
dito Wąsosza	Złtp. 3900.

w których to terminach licytacje odbyć się mające, zaczynane będą od summ powy-
żey wskazanych; każdy przeto konkurent do dzierżawy z któregokolwiek bądź miasta
powyżey wymienionego, w właściwym terminie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej o
godzinie 9. z rana stawić się powinien. Warunki, pod któremi licytacje te odby-
zostaną, objęte są w obwieszczeniu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 8. Lipca r. b. Nr.
4765. 3312. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 29. 30. i 31. umieszczonem, oraz przy od-
dzielnych expedycjach wszystkim Kommissarzom Delegowanym i Burmistrzom miast
rozesłanym, o których osoby interessowane w każdym czasie w Biórze Kommissarzy
Delegowanych i Burmistrzów miast poinformować się mogą.

W reszcie, Burmistrze po miastach, Wóyci po Gminach, przy zapublikowaniu ni-
niejszego obwieszczenia, pod naysurowszą odpowiedzialnością warunki w powtórnym
obwieszczeniu zawarte, ponowić się obowiązani, i dowody z ogłoszenia niniejszego ob-
wieszczenia niezawodnie do dnia 15. Grudnia r. b. pod karą złt. 15. w razie uchybie-
nia wymierzyć się mającą, Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać.

Suwałki, dnia 20. Listopada 1826. r. Nr. 47655. 30477.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż w dniu 9. Stycznia 1827. r.
w Urzędzie Leśnym Sereie w Staciszkach odbywać się będzie licytacja na sprzedaż
drzewa powalowego, na opał zdatnego, w Straży Puńskiej, Leśnictwie Sereie znawdnią-
cego się; mający więc chęć kupna takowego, winien się przy zgłoszeniu do licytacji
zaopatrzyć w gotowiznę na wadium złt. 500. to jest: czwartą część wartości odpowie-
dnią. O warunkach licytacyjnych przez Urząd Leśny miejscowy zawiadomieni zo-
staną. Suwałki, d. 24. Listopada 1826. r. Nr. 46574. 29273.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Listy Gończe.

Nr. 40653. 4590. Nr. k. 159. Maryanna Jakubowska rodem z miasta Włodawy, lat ma 17. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa krótkiego, kończatego, włosów blond, ubrana po wiejsku; o kradzież obwiniona, ma być śledzona, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego dostawiona.

Nr. 46660. 5059. Nr. k. 166. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego, zapożywa niniejszym Star. Nochyma Jdźkowicza Frydlander, poprzednio w mieście Szczuczynie, a teraz od roku niewiadomo gdzie zamieszkałego, aby się w Sądzie tymże do publikacji wyroku w sprawie przeciwko Szlomie Jdźkowiczowi Elson et com. o zamiar fałszowania złotych Polskich obwinionym, zapadłego, w przeciągu trzech miesięcy stawiał, inaczey bowiem drogą właściwą śledzony i poszukiwany będzie.

Nr. 47760. 5164. Nr. k. 171. Berek Dawidowicz, profesyji drukarskiej, czyli wybiłania deseniów na płótnie, o kradzież gwałtowną obwiniony, a z aresztu Detencyjnego miasta Szydłowa w nocy z dnia 17. na 18. Listopada r. b. przez wyłamania kraty zbiegły, rodem z Piotrkowic, Gminy Maliszewo, Powiatu Szydłowskiego będący, jest wzrostu nieco wysokiego, w sobie szczupły, lat ma 33. żonaty, twarzy pociągłej, białawej, oczu ciemno-siwych, brwi blond, małych, włosów ciemnych, peysów, brody i włosów rudawych, nosa pociągłego, cienkiego, na końcu płaskiego; w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz sukienny z kołnierzem takimże, bez peleryny, na kształt kapoty, z czterema klapami do zapinania, podszyty sukniem granatowem starém w tyle, koszulę lnianą, spodnie konopne, krótkie, leżyk nankinowy w paski czerwone, kaftanik krótki, czarny, i przy nim cymes, bóty na obcasach, blaszkami podkute, pas skórzany podróżny o czterech sprzączkach, krymka czarna, i czapka z baranków białych, lamowana tasiemkami zielonemi, umie czytać i pisać po żydowsku; ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Prostey Powiatu Szydłowskiego, Województwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 47758. 5163. Nr. k. 172. Marcin Giełmowicz lat 34. mający, katolik, rodem z wsi Kisieniszek, Obwodu Kalwaryjskiego, urody słuszney, w sobie męzny, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczu burych, włosów na głowie czarnych, czoła niskiego, mówi po Polsku, Litewsku i po Niemiecku, z profesyji kowal, ostatnie zamieszkanie przed uwięzieniem miał we wsi Białagóra, Obwodzie Augustowskim, za zbrodnią kradzieżową szarego, czapkę spiczastą takąż, koszulę grubą płócienną, trzewiki obnoszone, i kaydany na nogach — za kradzież na lat 9. ciężkiego więzienia skazany, a w dniu 24. Listopada r. b. z roboty publiczney w mieście Kalwaryi zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 44087. 4811. Nr. k. 173. Paweł Kierwaytys lat 30. mający, rodem z wsi Kuymiale, Obwodu Maryampolskiego, ostatnie zamieszkanie przed uwięzieniem we wsi Burgaycie, tymże Obwodzie mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa płaskiego, małego, oczu siwych, włosów blond, mówi po Polsku i po Litewsku; w czasie ucieczki miał na sobie kórtkę samodziałową siwą, czapkę spiczastą takiegoż sukna, koszulę i spodnie płócienne, grube, trzewiki obnoszone, i kaydany na nogach — za kradzież na lat trzy ciężkiego więzienia skazany, a w dniu 20. Października r. b. z roboty publiczney zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 44088. 4810. Nr. k. 174. Wawrzyniec Raczkowski lat 23. mający, katolik, rodem z wsi Michałówki, Obwodu Kalwaryjskiego, ostatnie zamieszkanie przed uwięzieniem w téjże wsi mający, za zbrodnią kradzieży na lat cztery ciężkiego więzienia sądzony, wzrostu dobrego, twarzy gładkiej, białawej, okrągłej, nosa miernego, oczu czarnych, włosów blond, mówi po Polsku i po Litewsku; w czasie ucieczki był ubrany w kórtkę i spodnie samodziałowe, siwe, czapkę spiczastą takiegoż sukna, koszulę płócienną grubą, trzewiki obnoszone, i kaydany na nogach — w dniu 28. Października r. b. z roboty publiczney zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 44062. 4806. Nr. k. 175. Nieiaki Szysmon Łukaszewicz za popełnioną kradzież wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego na więzienie poprawcze, a następnie wytransportowanie do Rosyji w Obwód Białostocki, jako do miejsca urodzenia skazany, w czasie tegoż transportu pomiędzy stacją Raygrodzką i Gracską zbiegł, ma być więc śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony. Opis fizognomii jego jest następujący: wzrost spory, twarz ściągła, oczy szare, nos spory, włosy blond, wieku ma lat 50. mieni się być rodem z wsi Łoży, w Obwodzie Białostockim, Powiecie Sokolskim, w Rosyji położony.

Nr. 44097. 4803. Nr. k. 176. Więźnie poniżsi, iako to: 1. Franciszek Płonowski jest rodem z wsi Rzeszotary, Obwodu Mławskiego, lat 41. mający, ostatnio zamieszkały w téjże wsi i Obwodzie, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, zarasta żółto, i nieco piegowaty, wzrostu średniego, był ubrany w wołoszkę szaraczkową, surażerkę granatową, spodnie płócienne, koszulę, i bóty pasowe.

2. Stanisław Murawski jest rodem z wsi Mokra, w bok Torunia, w Prussach, lat ma 44. ostatnio zamieszkały w Różanie, Obwodzie Pultuskim, był ubrany w płaszcz szaraczkowy, surażerkę granatową, spodnie płócienne, białą koszulę, i trzewiki, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond na pół z siwemi, wzrostu średniego.

3. Maciej Górny jest rodem z wsi Kątne, w Obwodzie Pultuskim, lat 37. mający, ostatnio zamieszkały w wsi Smużgorzewie, w Obwodzie tymże, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, wzrostu słusznego, był ubrany w sukman siwy, koszulę, spodnie płócienne, kapelus i bóty.

4. Antoni Niewiara jest rodem z wsi Zdzywnia, Obwodu Przasnyskiego, lat 38. mający, ostatnio zamieszkały w wsi i Obwodzie tymże; ubrany w kórtkę, raytuzy, szlafmycę szaraczkową, koszulę i trzewiki, wszystko skąbawę; twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów blond, wzrostu średniego.

5. Antoni Kwiatkowski jest rodem z wsi Kwiatkowa, Obwodu Przasnyskiego, lat 39. mający, ostatnio zamieszkały w mieście Przasnyszu, Obwodzie tymże, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, nosa miernego, wzrostu małego, był ubrany w kórtkę siwą, sukienną, kapelus, koszulę, spodnie płócienne, i bóty.

6. Michał Szkamrad jest rodem z miasta Myszynca, Obwodu Ostrołęckiego, lat 25. ostatnio zamieszkały w témże mieście i Obwodzie, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów blond, nosa miernego, wzrostu słusznego, był ubrany w surdut granatowy, koszulę, spodnie płócienne, kapelus i bóty — będąc na robocie, i wypławiając drzewo z wody, za pomocą sztuk nlatwili sobie przeprawę przez rzekę Narwę, i zbiegli, mają być więc śledzeni, a w razie ujęcia, do Kommissarza Obwodu Pultuskiego, iako do więzienia tegoż Obwodu należący, dostawieni.

Nr. 44086. 4813. Nr. k. 177. Moszko Szalowicz Elszman wzrostu średniego,

twarży okrągłej, dziobatej, nosa szerokiego, oczu małych, piwnych, włosów na głowie ciemnych, peysów małych, w loki kręconych, bez włosów na brodzie, ubrany w żupanie nankinowym szaraczkowym, przetartym, takięże kamizelkę, spodniach płóciennych, białych, koszuli starej, bótach z długieni cholewami, miał kapelusz czarny z dużemi skrzydłami — o występku kradzieży oskarżony, a z miejsca ostatniego pobytu zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

SĄD POLICJI PROSTEJ POWIATU MARYAMPOLSKIEGO.

Wzywa wszelkie Władze Policyjne, ażeby Magdalenę Mazgaciównę, służącą, ze wsi Budwieć, Gminy Leśnickiej, Powiatu Maryampolskiego, Województwa Augustowskiego, o dzieciobóystwo oskarżoną, a przed rozpoczęciem badaniem Sądowym zbiegłą, śledzić chciały, a za ujęciem tutejszemu Sądowi pod strażą odstawiły.

Taż Mazgaciówna jest wzrostu średniego, ma lat 26. twarży okrągłej, nosa miernego, czoła miernego, oczu niebieskich, włosów blond; ubrana była pod czas ucieczki w zwyczajną odzież włościańską. Litewskiego kroju.

Maryampol, dnia 16. Listopada 1826. r.

Kajetan Dąbski, Podsek.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany obrońca Prokuratury Jeneralnej w myśl art. 770. K. C. wzywa sukcesorów, iako też wszystkich innych z iakiegokolwiek względu interessowanych do spadku po niegdy Petronelli Rzechowskię, aby w ciągu miesięcy trzech od ogłoszenia niniejszego z prawami swemi zgłaszali się, i takowe udowodniali, w przeciwnym bowiem razie, podpisany uczyni wniosek do Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału I. o przysądzenie tegoż spadku Skarbowi publicznejemu, i wprowadzenie tegoż Skarbu w posiadanie rzeczzonego spadku.

Łomża, dnia 27. Października 1826. roku.

A. Woyciechowski.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Dominiki Franciszki dwóch imion Jlniczowny, panny, na dniu 7. Listopada 1825. r. żaszłej, iako właścicielki części dóbr Dąbrowa, w Powiecie Maryampolskim położonych, oraz sumy na dobrach Motule, w Powiecie Seyneńskim leżących, w wykazie hypotecznym Dziale IV. pod Nr. 2. ubezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe; w skutku więc prawa Seymowego o hipotekach, wzywa się wszystkich interessowanych, do spadku prawo mieć mogących, iżby w terminie dnia 5. Września 1827. roku z rana o godzinie 10. w Suwałkach, w Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisany Pisarzem stawali, i prawa swe udowodniali; w razie zaś niestawiania, prawa ich prekludowane będą.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1826. roku.

Hippolit Zimnoch.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu nastąpiłonej śmierci w dniu 12. Maja 1814. roku W. Anny z Rydzewskich Karwowskię, a właścicielki sumy złtp. 5000. na dobrach Rydzewo Czarnylas, z przyległościami w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskim położonych, zabezpieczonę, toczy się postępowanie spadkowe; wzywają się zatem wszyscy, iakowe bądź prawa do powyższej sumy mieć mogący, aby pod prekluzją, gdy spadek ten w przeniesieniu tytułu własności uregulowany zostanie, osobiście lub przez pełnomocników w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego w Łomży przed niżej podpisanym Rejentem w terminie dnia 15. Września 1827. r. stawali, i dowody swoje składali.

Dań w Łomży, dnia 11. Sierpnia 1826. roku.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. A.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCJI

Województwa Augustowskiego

Wydziału IIgo

Stósownie do Artykułów 682. i 685. Kodexu postępowania Sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancji W. Tadeusza Austutowicza, Dzierżawcy dóbr Pilokalnie, i posiadacza dóbr Alexandrowa Koryckich, w Alexandrowie, Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u W. Walentego Olędzkiego, Patrona przy Trybunale I. Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach pod Nr. 216. przy ulicy Kowieńskiej Przedmieście z urzędu zamieszkałego, obrane mającego; nieruchomości zwana dobra Alexandrowa Koryckich, z attynencyami kumiecie i Olszanka, z wsiami Alexandrowo i Budwiecie, w Gminie Pilokalnie, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, od miasta Kalwaryi o mil 2. Wierzbolowa mil 3. Lubowa mila 1. od Wizajny 1 1/2. położone, a do własności sukcesorów po Abrahamie i Jakobie Koryckich, iako to: Elżbiety, panny pełnoletniej, i Konegundy z Kieńskich wdowy, matki ięj, Koryckich, w okolicy Reyzach, Powiecie Tróckim; Maryanny z Bielaków, wdowy po Jakobie; i Sulimana w Kryżuncach, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Wileńskiej — Zacharyasza, Kapitana piechoty, w mieście Brześciu, Gubernii Grodzieńskiej — Abrahama, Sztab-Rotmistrza Machmeta, czyli Macieja Rotmistrza; Osmana Poruczніка, Alexandra, Dawida, Amurata, Chorążych, w pułku Tatarsko-Ułańskim w Klecku, Gubernii Mińskiej — Felicyanny, Ró-

zalii, Hanuszy, czyli Hanify, panien pełnoletnich, w Kryżuncach, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Wileńskiej, i Mustafy Poręcznika, w Nowogródku, Gubernii Grodzieńskiej, Kraju Cesarsko-Rossyjskim zamieszkałych, wszystkich Koryckich — niemniéj Antoniego Towtkiewicza, b. Obróney, w mieście Kalwaryi, Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim zamieszkałego, tworzącego prawo do części dóbr Alexandrowa, należące; przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. Walentego Markowskiego, w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkałego, przez akt protokołu z dnia 22. Września r. b. w celu publiczney sądowey wyprzedaży, w drodze ekwacyi, na satysfakcyę summ, procentów i kosztów, a to z mocy obligacyi urzędowych: z dnia 23. Marca 1811. r. na sumę w reszcie pozostałą złtp. 3.600. z dnia 7 Kwietnia 1816. r. na sumę złtp. 13,166 gr. 10 $\frac{1}{2}$. z dnia 31. Marca 1811 r. na złtp. 2,400. niemniéj cassyi z dnia 15. Marca, i z dnia 26. Października 1824. r. na osobę popierającego zeznanych, iako też z mocy wyroków w Trybunale Cywilnym Województwa Augustowskiego, Wydziału II. pod dniem 11. Stycznia, sumę złtp. 3.524. i z dnia 18. Stycznia sumę złtp. 2566. przysądzających, obydwóch r. b. zapadłych, oraz cassyi z dnia 5. Listopada 1825. r. urzędownie zeznaney, zajęte zostały.

Nieruchomość ta, czyli dobra Alexandrowa, z wsiami i wszystkimi atynencyami będące w swoim ograńczeniu oddzielném, graniczą na wschód z gruntami wsi Rządowey Kamień, na południe z folwarkiem Rządowym Trempiny, i gruntami Pograuze, na zachód z gruntami wsi Rządowey Eysziszki, na północ z gruntami Szuliy, z gruntami Roś, i folwarku Alexandrowa Buczackich; podzielone są na trzy zmiany pol, dworne, z których pierwsza pod granicą Szuliy, druga na wschód i południe do zarośli Alexandrowskich, trzecia do granicy Trempiny położone. — Obszerność czyli rozległość tych dóbr, z gruntami, łąkami, nieużytkami i zaroślami wynosi około włók Litewskich 38. — grunta i łąki są po większey części klasy II. III. i IV. — dobra te obęmuia w sobie ogrody warzywne, i ogród fruktowy, ogrodzony płotem, w którym drzewa owocowe i dzikie są zasadzone, a mianowicie gruszkowego do sztuk 20. jabłoni do 30. sliwek i wisien do 300. sztuk. Na dziedzińcu i w ogrodzie dwie sadzawki; na zachód od domu mieszkalnego stawek czyli jeziorko — zarośli brzozowych, dębowych, leszczycowych około morgów Magdeburgskich 477. również w gruntach wsi Budwieć około włoki jedney Magdeburgskięj znajduje się — płoty około ogrodów i dziedzińca są w części żerdziane i chróściane — Ludwila dworska, dom mieszkalny z drzewa, gorzelnia razem z chlewem dla wołów, spielnia, stajnia, wozownia, obory, dwie stodół, i dwa chlewki; karczem dwie w Alexandrowie i Budwieciach — budowli włościańskich chałup z stodółami i chlewkami znajduje się 25. — włościan ciągłych 17. to jest: Kazi-

mierz Powilaytys, Jerzy Butkier, Leyzora Notelowicz, Szymon Ziemis, Szymon Jwanowicz, Jakób Kubstas, Maciéj Wasilewski, Marcin Ziemis, Andrzej Dudurkiewicz, Adam Woyczulonis, Jan Kiralawicz, Jerzy Jwanowicz, Jan Jwanowicz, Józef Woyczulonis, Jan Stasionis, Andrzej Zonaża, i Tomasz Zebraytys, którzy do dworu odrabiaią po dni dwa na tydzień, gwałtów na rok dni dziesięć, czynszów z podymnem po złtp. 26. oplacają, i podróż jedną do Królewca, i inne odbywają powinności stosownie do potrzeby. Ogrodników znajduje się 10. odrabiaią po dniu 1. na tydzień, i po dni 6. gwałtów na rok. — Dobra Alexandrow z wsiami oplaca podatków Skarbowi publicznemu, iako to: ofiary, podymnego, kontyngensu, szarwarku w ilości złtp. 1287. gr. 22. rocznie.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest:

Wszystkim sukcesorom dziedzicom wyżey wymienionym.

Antoniemu Towtkiewiczowi w Kalwaryi.

W. Jakóbowi Baranowskiemu, Wójtowi Gminy Pilokali, w Pilokaliach.

W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Kalwaryi.

W. Janowi Niesytko, Adjunktowi Kommissyi Obwodowey Obwodu Kalwaryjskiego, w Kalwaryi — wszystkim pod dniem 23. Września r. b.

Zarejestrowano i wpisano w księdze hypoteczney w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego, Wydziału II. przez W. Zimnocha Pisarza dnia 25. Września 1826. r.; w Kancellaryi zaś Pisarza Trybunału Województwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży, nastąpi na Audyencyi Trybunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach, w miejscu posiedzeń, w domu Rządowym dnia 5. Listopada, drugie dnia 17. Listopada, trzecie dnia 1. Grudnia roku 1826. o godzinie 10. rano.

Przysądzenie przygotowawcze pomienionych dóbr nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Wojewódzkim Suwałkach dnia 21. Grudnia r. b. — Cena, od której licytacya poczynać się będzie, jest ustanowiona na złtp. 45000.

W. Walenty Olędzki, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi

Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zamieszkały, wyprzedaż tę popiera.

Dań w Suwałkach, dnia 27. Września 1826. roku.

(L. S.) Z a r e m b a, Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II.

w Suwałkach, dnia 27. Września 1826. roku.

Z a r e m b a, Pisarz.